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UPPFÖLJNINGSRAPPORT NÄRINGSLIV 
 
För att nå resultat och sammanhållet kunna kommunicera hur arbetet med att stötta 
näringslivet fortskrider kommer stadsledningskontoret samlat följa arbetet. I samband med 
verksamhetsberättelsen tas en särskild näringslivsrapport tas fram som beskriver rådande läge 
i stadens näringslivsarbete med näringslivspolicyns fyra fokusområden som grund. 
Underlaget för den uppföljningen utgör ett komplement till ordinarie rapportering i ILS och 
omfattar uppdrag, direktiv och aktiviteter i budget 2022 som bedöms vara av vikt för att 
samlat ge en bild av pågående näringslivsarbete. 
 
 
Nämnd 

Bromma stadsdelsnämnd 

Kontaktperson för eventuella frågor 

Joel Färlin 

Telefon 

508 06 060 
E-post 

joel.farlin@stockholm.se 
 

Uppföljning av direktiv och aktiviteter med näringslivskoppling i 
budget 2022 

Beskrivning (mål och syfte)  
Detta underlag utgör ett komplement till ordinarie uppföljningen i verksamhetsberättelsen i ILS. 
Syftet är att få utförliga svar om pågående uppdrag, aktiviteter och processer samt vad dessa 
syftar till. Rubrikerna är satta utifrån näringslivspolicyns fyra fokusområden som bedöms vara 
aktuella för respektive nämnd och bolagsstyrelse. Besvara följande frågor nedan i textrutorna  

 
 

1. Stimulera tillväxt och företagsamhet 
 

 
Beskriv samverkan under 2022 med det lokala näringslivet inom stadsdelsnämndens geografiska 
område. 
Förvaltningen samverkar lokalt med Stockholm Business Region. Alla företagare i 
Bromma välkomnas att vända sig till förvaltningen med frågor, synpunkter och förslag. 
Förvaltningen bjuder in företagare i Bromma till dialogmöten kring trygghetsfrågor. 
Kommunikationen och dialogen med företagare i Bromma fortsätter att utvecklas. 
För att stimulera tillväxt och företagsamhet har förvaltningen aktivt arbetat tillsammans 
med Företagarna Stockholm (FGS) föra att skapa fler samverkansytor mellan företagare i 
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Bromma. Hit hör arbetet med att stimulera företagare på/vid Brommaplan i avsikt att 
utveckla samverkan mellan företagare och stimulera till en ökad handel. Motsvarande 
arbete kommer att fortsätta på andra platser i Bromma där samverkan saknas. 

Tillsammans med det lokala näringslivet och polisen har förvaltningen arbetat för att 
skapa trygga miljöer för företagarna. Förvaltningen har framfört behovet av en blandstad, 
lokaler (för kontor och näringslivsverksamhet samt för föreningslivet), god tillgänglighet, 
god service och nödvändig infrastruktur i dialoger med exploateringskontoret och 
stadsbyggnadskontoret inför större exploateringar i stadsdelsområdet. 
 

 
 

2. Förbättra service, tillgänglighet och myndighetsutövning 
 

 
Beskriv arbetet och/ eller insatser under 2022 mot den svarta ekonomin och organiserad 
brottslighet i näringslivet? 
      
När enskilda ansöker om ekonomiskt bistånd görs kontroller avseende 
tillhörighet i samband med handläggning av ansökan i syfte att förebygga felaktiga 
utbetalningar. Detta sker bland annat genom ID-kontroller, kontroll av 
folkbokföringsadress samt hembesök. Vid köp av personlig assistans kontrolleras att 
upphandlade bolag har tillstånd från IVO (inspektionen för vård och omsorg) för att 
säkerställa att utföraren uppfyller kravet på lämplighet och minimera riskerna för att 
pengar betalas ut felaktigt.  
 
Centralt i staden genomför Socialförvaltningen ett samarbete med Skatteverket för att 
upptäcka oseriösa aktörer och utförare som verkar inom socialtjänstens 
verksamhetsområde. Socialförvaltningen genomför även ett arbete med att uppdatera och 
kontrollera leverantörsförteckningarna för de avtal socialförvaltningen avtalsförvaltar, 
något som påverkar vilka företag och utförare som avdelning socialtjänst och fritid i 
Bromma kan använda sig av.  
 

 
 

3. Attraktivare miljöer och bättre framkomlighet 
 

 
Beskriv nämndens arbete under 2022 med att utveckla stadens renodlade verksamhetsområden 
med hänsyn till näringslivet, beskriv också eventuell samverkan med andra nämnder och bolag i 
det arbetet. 
 
Exploateringen av exempelvis Ulvsunda Industriområde och Mariehäll medför att både 
mark och lokaler för större verksamhetsetableringar försvinner. Detta är något som 
påverkar möjligheterna till nyetablering av mellanstora och större företag negativt. Något 
renodlat verksamhetsområde finns inte längre kvar i Bromma.  Förvaltningen framför 
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därför behovet av en blandstad samt behovet av lokaler och nödvändig infrastruktur inför 
större exploateringar i stadsdelsområdet i dialoger med exploateringskontoret och 
stadsbyggnadskontoret. Inom ramen för exploateringen av Riksby och den kommande 
Etapp 1 planeras det nu för 165 000 kvm nya lokaler för bland annat nya verksamheter, 
handel och service vilket uppskattas av näringslivet.  
 

Hur har nämnden under 2022 arbetet med platssamverkan och platsaktivering på prioriterade 
platser eller områden för att skapa en trygg närmiljö för det lokala näringslivet? 
Inom ramen för platssamverkan på Brommaplan samverkar förvaltningen med berörda 
fastighetsägare. Därutöver har ytterligare andra näringsidkare med verksamhet vid 
Brommaplan kommit att involveras. Arbetet syftar bland annat till att stimulera handlare 
och företagare kring Brommaplan till att själva starta en företagarförening eller 
centrumförening då det idag inte finns någon formaliserad företagarförening eller annan 
samverkan mellan företagare i området. En stark företagarförening som deltar i det 
trygghetsskapande arbetet kan genom sitt engagemang påverka platsens utveckling 
positivt och bidra till ökad attraktionskraft för medborgare och kunder. Stadsdelens arbete 
med platsaktivering och aktiviteter fungerar förhoppningsvis som en katalysator för andra 
positiva verksamheter. 

Platssamverkan i Mariehäll/Annedal har idag inte formerat sig varför önskad samverkan 
med företagare i området heller inte har kommit igång. Under 2023 kommer därför en 
satsning på platssamverkan i Mariehäll att genomföras inom ramen för förvaltningens 
egna trygghetsarbete. Därutöver planerar förvaltningen att även inleda ett arbete med 
platssamverkan i Blackeberg. 
 

Hur har samarbetet sett ut under 2022 med Stockholm Business Region ABs för ökad hållbar 
tillväxt och företagande inom stadsdelens geografiska område? 
Stadsdelsförvaltningen har deltagit i de forum som aktualiseras d.v.s. i nätverk och 
dialogmöten. Stadsdelsförvaltningen erbjuder praktikplatser.  
 
Stadsdelsförvaltningen genomförde under oktober en välbesökt företagardialog i 
samverkan med Stockholm Business Region. Dialogen behandlade kommande 
exploateringar och den rådande trafiksituationen. Kommunpolisen gav en lägesrapport 
och berättade om vilket stöd företagare kan få. Stadsdelsförvaltningen redovisade för hur 
trygghet och ett gott företagsklimat kan tillskapas genom platssamverkan. 
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